第 46 回通常会員総会開催をご案内致します。

第 46 回通常会員総会式次第

 定款第 16 条に則り、下記次第にて第 46 回通常会員総会を開催致します。

ご欠席の会員の方々は、委任状をご送付くださいますよう、

お願い申しあげます。

（委任状は会長または出席理事の氏名をご記入願います）

2022 年 5 月

一般社団法人 日本映画テレビプロデューサー協会

会長 奥田 誠治

日 時  2022 年 6 月 24 日（金）17 時 30 分開会

会 場  東映本社 8 階会議室（東京都中央区銀座 3-2-17）

     ・ＪＲ有楽町駅、地下鉄銀座駅下車（Ｃ-６出口が最寄）

      マロニエゲート銀座 2＆3 となり

議 事

開会の辞

物故者への黙祷

出席者数（委任状）総会成立

議長選出/挨拶（会長）

第 1 号議案（議決事項）

（イ） ２０２１年度 一般会務報告及び事業活動報告について

（ロ） ２０２１年度 収支計算書、貸借対照表について

（ハ） ２０２１年度 監査報告―口頭説明― 資料当日席上配布

第 2 号議案（議決事項）

（イ） 功労会員の推薦について

（ロ） 任期途中の理事の交代について

第 3 号議案（２０２１年度理事会決議報告）

（イ） ２０２２年度 事業計画及び収支予算について

閉会の辞

   （※ 総会当日、本議案書をご持参下さいますようお願いします）

第 46 回通常会員総会議案

第 1 号議案（議決事項）

（イ） 2021 年度 一般会務報告及び事業活動報告について

2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

Ⅰ.一般会務報告

1.第 45 回通常会員総会を下記の通り開催した。

開催日時：2021 年 6 月 25 日（金）17 時 30 分  場所：東映本社８階会議室

出席者数：236 名（委任状を含む 正会員数：403 名）

決議事項：以下第 1 号議案より第 3 号議案までいずれも全会一致で承認可決した。

第 1 号議案（議決事項）

（イ） 2020 年度 一般会務報告及び事業活動報告について

（ロ） 2020 年度 収支計算書、貸借対照表について

（ハ） 2020 年度 監査報告―口頭説明―

第 2 号議案（議決事項）―資料当日席上―

（イ） 功労会員の推薦について

（ロ） その他

第 3 号議案（2020 年度理事会決議報告）

（イ） 2021 年度 事業計画及び収支予算について

第 4 号議案（議決事項）

（イ） 定款の一部変更（第 5章役員）

（ロ） 任期満了に伴う理事及び役員選任について

2.理事会 8回、各事業委員会、及び臨時役員会（エランドール賞式典中止に関し）は合計

14 回の会議を開催した。

Ⅱ. 事業活動報告 ＊コロナ禍の影響で活動は昨年に引き続き大きな制約を受けた

1. 組織強化活動

組織強化委員会が会員の新規開拓と組織強化について検討、並びに関係各社への積極的な

働きかけを行った。

2022 年 3 月 31 日現在会員数（カッコ内は前年度数）

正会員 功労会員 賛助会員 合計

263（278） 116（125） 49（47） 426（449）

2. 広報活動

（1） 会報委員会は<ＡＮＰＡ・ＮＯＷ>を 9 回発行した。特集記事として「私の新人

時代」「只今撮影中！」などをとり上げた。また協会主催の催し物であるエラン

ドール賞、総会、ゴルフ会、国際ドラマフェスティバルなどの開催告知と結果報

告をそれぞれとりあげ、会員はじめ関係各位に約 700 部を毎号配布した。

（2） ホームページ上に会報を掲載し、さらに情報公開をすることにより全国に存在感

をアピールした。

3. 著作権関連

全国フィルム・コミッション連絡協議会において映像制作振興への支援を行った。

4. 国際交流関連

第 34 回東京国際映画祭の東京ドラマアウォード 2021 授賞式（2021 年 10 月 27 日）に参加

した。

5. 親睦交流活動

親睦委員会は会員並びに映画、テレビ関係者との交流と親睦を図るため、秋の親睦ゴルフ

会を行った。（新型コロナウイルス感染拡大の影響により春のゴルフ会は中止とした。）

6. 総務関連

2022 年度の協会手帳を作成し協会員に配布した。

7. プロデューサーズ・カフェ

昨年に続き、新型コロナウイルス感染拡大の影響により中止の已むなきとなる。

8. アクターズセミナー

昨年に続き、新型コロナウイルス感染拡大の影響により中止の已むなきとなる。

9. 国際ドラマフェスティバル in Tokyo2021 支援事業）

当協会は東京ドラマアウォード 2021 の選考を行い、以下の運営にあたって強力な

サポートを行った。

2021 年 10 月 27 日（木）16：00～17：30 東京プリンスホテル

＊東京ドラマアウォード 2020 各賞発表、授賞式  ☆海外作品特別賞表彰

☆個人賞表彰  ☆ローカル・ドラマ賞表彰  ☆主題歌賞

☆作品賞（単発ドラマ部門）表彰グランプリ：「太陽の子」ＮＨＫ

作品賞（連続ドラマ部門）表彰グランプリ：「俺の家の話」ＴＢＳ

参加者は、感染対策の為、無観客で行い関係者のみが出席した。

10. 支援活動

日本アカデミー賞、毎日映画コンクールに選考委員を派遣し積極的な支援活動を行った。

内閣府、環境省の主催する映像関連事案に委員を派遣し、支援活動を行った。

11. エランドール賞授賞式・新春パーティー（顕彰事業）

例年、2 月に行われていた授賞式・新春パーティーはコロナ感染（第６波）拡大により、本

年も中止の已む無きとなった。（直前まで、開催の準備にあたったが、1 月 28 日（金）に緊

急委員会を開き中止決定をした。）

エランドール賞各賞は、例年通り選出され、贈賞については新人賞については、個別に出張

（都内各所で 22 年 4 月以降実施済）贈呈を行い、その他の各賞については 2022 年 3 月 22

日（火）の第 8 回定例理事会（東映本社 8 階会議室）に先立ち、受賞者にお集まり頂き、会

長・副会長から贈賞した。

＜受賞者一覧＞

【プロデューサー賞・プロデューサー奨励賞☆田中友幸基金賞】

・映画部門

 プロデューサー賞「花束みたいな恋をした」

孫家邦（リトルモア）菊地美世志（フィルムメーカーズ）

 プロデューサー奨励賞「東京リベンジャーズ」

岡田翔太（フジテレビ）

・テレビ部門

 プロデューサー賞 「青天を衝け」

菓子浩、福岡利武（ＮＨＫ）

 プロデューサー奨励賞「ハコヅメ〰たたかう！交番女子〰」

  藤森真実(ＮＴＶ)

【特別賞】

映画「ドライブ・マイ・カー」製作委員会

【新人賞☆TV ガイド賞】（男性女性交互五十音順）

仲野太賀 （5 月 10 日 有楽町・日本映画放送にて若泉副会長より授与）

江口のりこ(4 月 23 日 NTV 生田スタジオにて奥田会長より授与）

柳楽優弥 （4 月 20 日 調布・角川大映スタジオにて奥田会長より授与）

川口春奈 （4 月 18 日 代官山スタジオにて奥田会長より授与）

山田裕貴 （4 月 6 日 六本木テレビ朝日にて奥田会長より授与）

広瀬アリス(4 月 29 日 台場フジテレビにて奥田会長より授与）

エランドール賞授賞式の模様は、日本映画放送株式会社、共同テレビの協力で収録され、

6 月 18 日より、随時日本映画専門チャンネルにて放送。

2021 年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」

第 34 条第 3項に規定する付属明細書「事業報告の内容を補足する重要な事項」が存在しな

いので作成しない。

 第２号議案（議決事項）

（イ）功労会員の推薦について

2022年功労会員候補

  　～一般社団法人日本映画テレビプロデューサー協会　定款第7条（2）～

　  功労会員　正会員の地位に10年以上あって年齢が満70歳に達した者のうち、

  　この法人に特に功労のあったとして会員総会において推薦された者

  【昭和26年（1951年）7月1日～昭和27年（1952年）6月末日が誕生日の会員】

氏名 フリガナ 生年月日 メモ 会員番号 入会日

小野 伸一 オノ シンイチ 1952/01/21 (株)仕事 20087 1991/11

沖野 晴久 オキノ ハルヒサ 1952/03/18 (株)芳友メディアプロデュース 20085 1985/06

富山 省吾 トミヤマ ショウゴ 1952/02/27 日本映画大学 20114 1985/05

	①第46回総会式次第
	②第45回総会一般会務報告Ⅰ
	③第46回総会事業活動報告
	⑤第46回2022年新功労.pdf